raised the cry of blasphemy: 'Never-horrors!-has a Muslim
state been governed by a woman!' invoking Islamic tradition, they decried this event as 'against nature'. Political
decision making among our ancestors, they said, was always a men's affair. Throughout 15 centuries of Islam,
from year 1 of the Hejira (AD 622) to today, the conduct of public affairs in Muslim countries has been a uniquely
male privilege and monopoly. No woman ever acceded to a throne in Islam; no woman ever directed the affairs of
state, we are told by those who claim to speak for Islam and who make its defence their battle cry against other
Muslims.